B. Capi o nunc rem melius.

A. Sunt & nomismata , ubi tabulatum altius , quo gradibus ascenditur , cui insidet Imperator monetam largiens vel tesseram : quod signum veluti reciprocum erat , quantum cuique largendum , quasi schedula subscripta atque obsignata , qua Quæstor inspecta singulis tantum numeraret.

B. Ita intelligendum arbitror locum illum in Pandectis qui *Tesseræ frumentarie* mentionat , & post Rudæum explicat Lælius Taurellus , libra de *Militis* , tibi quondam inscripto.

A. In angulo tabulati spectare licet hominem aliam quadratam tabellam tenentem , alteri persimilem , quam in *Liberalitatis* nummis videri jam diximus , quæ buccinæ fortasse populum , ut Imperatoris munificum donum acciperet , advocabat. In alio etiam nummo ejusdem Antonini Pii matrona cum tabellis , & sinistra Cornucopiæ tenens , veluti lignea Liberalitatis statua , quam eo die spectandam proponebant , collocatur. Solent & in aliis nummis numeri apponi LIB. AVG. II. III. IV. V. VI. quoties Princeps beneficus existisset indicantes. In Hadriani Aug. nummis signum non dissimile *Abundantiae* , feminæ aurum e Cornucopia fundentis (*).
[*] Tab.
XXVII.297.

298. 299.

300. 301.

302. 303.

304. 305.

Tab. XXVII.
306. 307.

308.

B. Placent quæ dicis , & spes est fore , ut multi deinceps scrupuli , visis id genus nomismatis , eximantur.

A.

A. Magna fane voluptate perfundi quis sollet, cum quæ dubia erant, certo cognoscere licet. Credo equidem his monitis paulo minus difficultia tibi, quæ nunc explicavimus, futura. Videamus *Munificentiam*, atque *Indulgentiam*.

MUNIFICIENTIA.

Antonini Pii nummi averfa in parte elephante cedunt, addito titulo MVNIFICENTIA AVG. suspicor eo factum quod ludos exhiberet, commissis invicem elephantis egregiis, ut de Indorum quodam Rege narrant, albo quotidie elephanto inuestum, quod alii exemplum Reges ibidem sequatur. Et fortasse idem Imperator Pius multos in amphitheatro elephantos dederit, unum tamen pro omnibus cuderit (*).

(*) Tab.
XXVIII.
309.

INDULGENTIA.

In ejusdem Antonini Pii nummis sedet mulier, sinistra virgam aut sceptrum longius a se remotum tenens: dextra vero extensa pateram aut simpuvium tenet, quasi porrigeret quid volens, atque offerre; virga autem longius semota est, quod *Justitiae* rigor ac vigor ab *Indulgentia* segreganda sit. Pateram autem extendit, quasi liberalis, potestate veluti divina pollens. In Gordiani nummo femina stat leonem inter & taurum cicurans veluti feras feroceisque domans animos: aut quia de leone dictum: *In sibi prostratos non faciat esse feram*. Et Maro: *Parcere subjectis & debellare superbos*; quo Romani populi Virtus laudator, Benignitasque: aut denique quia Juris rigorem mitigat *Indulgentia*. In alteris Severi Aug. & Antonini Caracallæ ejus filii nummis matrona leone inveni crotaulum dextra tenet, idque juxta flumen.